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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de PALMÁCIA - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 7

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 39

01.3 Total de seções não instaladas

46

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

39

39

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 9.968

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 9.968

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 9.968

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 8.919

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

8.919

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  89,48%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   10,52% 1.049
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Resumo Geral do Município de PALMÁCIA - CE

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

8.919

8.526

90

303

Votos nulos na urna 303

95,59%

1,01%

3,40%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 8.526
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

39

39

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 9.968

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 9.968

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 9.968

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 8.919

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

8.919

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  89,48%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   10,52% 1.049

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

8.919

8.622

63

234

Votos nulos na urna 208

96,67%

0,71%

2,62%

88,89%

Votos nulos técnico 11,11% 26

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 8.622

Votos nominais 97,08% 8.370

Votos para legenda 2,92% 252

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de PALMÁCIA - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Davyd Jefferson Pinheiro de Castro, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) PALMÁCIA-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 15032 - PALMÁCIA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0004 0152 / 255 0583 / 82 337 313 Não  Apurada / Agregação

0004 0180 / 298 0637 / 17 338 312 Não  Apurada / Agregação

0004 0180 / 298 0630 / 19 338 312 Não  Apurada / Agregação

0004 0180 / 298 0644 / 4 338 312 Não  Apurada / Agregação

0004 0191 / 197 0594 / 152 349 307 Não  Apurada / Agregação

0004 0192 / 220 0631 / 9 237 207 Não  Apurada / Agregação

0004 0192 / 220 0643 / 8 237 207 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

A CERTEZA DE UM FUTURO AINDA MELHOR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - LEONARDO ARAÚJO DE
SOUZA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

ANTONIO HOLANDA DE OLIVEIRA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleito

PALMACIA DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - MARCONDES SOUSA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ADERBAL RODRIGUES CORREIA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - FRANCISCO ANTONIO
COSMO DO NASCIMENTO
GASPAR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15111 - JOSE ERIVALDO PEREIRA
NOJOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - AURELIO JUNIOR
CAMPOS SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15155 - CARLOS AUGUSTO BOTO
SIMPLICIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - RAIMUNDO PEREIRA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - MARIA ELANY GOMES
PONTES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - CLAUTENE CAETANO
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - AMANDA MARIA SOUSA
DAMASCENO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - JOSE TARCISIO MOREIRA
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - ANTONIO DARCLENILTON
FERREIRA VALENTIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

33 - MOBILIZAÇÃO NACIONAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

33012 - JOSÉ ALIXANDRE FARIAS Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

33033 - MARIA DA PENHA
DAMASCENO FEITOSA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

33333 - MAGNO SILVA DE LIMA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - MÁRCIA PEREIRA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40043 - FRANCISCO FERREIRA
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - FRANCISCO ERNANDO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - ANTONIO JOSÉ ALMEIDA
SIPRIANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - MARIA VALDIRENE
BEZERRA VIDAL

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40444 - SAMMY HESRON NUNES
ALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40555 - FRANCISCO SERGIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - ANTONIO HERBETTY
ARCANJO MARTINS OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - RANGELLY DO
NASCIMENTO GASPAR FARIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - FRANCISCO JAIRO DOS
SANTOS ALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - FRANCISCO DAYVIDSON
LUZ REBOUÇAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44044 - FRANCISCO EDSON
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - PEDRO JUNIOR ANDRADE
MESQUITA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - FLAVIANA DE SOUSA
BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - FRANCISCO CLETO
BEZERRA DE CASTRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44555 - RENATA FARIAS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - HOSANA JACAUNA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44777 - FRANCISCO JOHN DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44789 - PAULO SÉRGIO ANANIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44950 - GLEIDSON MOTA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - CLEBE LIMA DE SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13100 - JOSE GILSON
MACAMBIRA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - JOSE HELIO ALVES DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13123 - PAULO SERGIO RIBEIRO
PINTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13131 - FRANCISCO GERARDO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - MARIA LUCIENE DE
FREITAS GUIMARAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - MARIA GERVANE
RICARDO DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13444 - FRANCISCO DANILO DO
NASCIMENTO ALCIDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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13555 - ANTONIA EDILEUSA
INACIO DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13999 - MARCIO APOLINARIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50123 - CRISTIANE SILVA
FURTADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50555 - JAYRO SILVA TAVARES
SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / MDB / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PALMACIA DO POVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

MOBILIZA / PSB / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A CERTEZA DE UM FUTURO AINDA
MELHOR

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
33 - MOBILIZA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

33 - MOBILIZA
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Indeferido com

recurso
IndeferidoMOBILIZAÇÃO NACIONAL Indeferido Nulo técnico

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 97 01.351 1.448 1.448Válido (legenda)

43 - PV 8 00 8 8Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 00 1 1Válido (legenda)

106 01.351 1.457 1.457

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 0 00 0 0Válido (legenda)

50 - PSOL 0 038 38 38Válido (legenda)

0 038 38 38

28 2.051 2.07915 - MDB 2.0790 Válido (legenda)

0 0 033 - MOBILIZA 00 Nulo técnico

88 2.713 2.80140 - PSB 2.8010 Válido (legenda)

30 2.217 2.24744 - UNIÃO 2.2470 Válido (legenda)

Resumo 252 08.370 8.622

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

8.622
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

95,80

Votos nulos e nulos técnicos :

8.370

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

63

9

Votos anulados sub judice :

234

8.622

Votos de legenda (C) :

0

252

958

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 191,60

766,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.051 2815 - MDB 2.079 2 6 2

2.713 8840 - PSB 2.801 2 8 2

2.217 3044 - UNIÃO 2.247 2 7 2

1.351 106Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.457 1 8 1

38 0Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

38 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 19:49:07, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 8.370 252 8.622 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.051 28 215 - MDB 2.079 2 0 0 4 693.0000000
00000000

  217.01

2.713 88 240 - PSB 2.801 2 0 0 4 933.6666666
66666667*

  292.38

2.217 30 244 - UNIÃO 2.247 2 0 0 3 749.0000000
00000000

  234.55

1.351 106 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.457 1 0 0 2 728.5000000
00000000

  152.09

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.051 28 215 - MDB 2.079 2 0 0 4 693.0000000
00000000

  217.01

2.713 88 240 - PSB 2.801 2 1 1 3 700.2500000
00000000

  292.38

2.217 30 244 - UNIÃO 2.247 2 0 0 3 749.0000000
00000000*

  234.55

1.351 106 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.457 1 0 0 2 728.5000000
00000000

  152.09

Resultado em 06/10/2024 19:49:07, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

958

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.051 2815 - MDB 2.079 2 0 2

2.713 8840 - PSB 2.801 2 1 3

2.217 3044 - UNIÃO 2.247 2 1 3

1.351 106Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.457 1 0 1

38 0Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

38 0 0 0

Resumo 8.370 252 8.622 7 2 9

Resultado em 06/10/2024 19:49:07, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

4.330 50,79% Eleito*13 - MARCONDES SOUSA BARBOSA Válido

ADERBAL RODRIGUES CORREIA

4.196 49,21% Não eleito40 - LEONARDO ARAÚJO DE SOUZA Válido

ANTONIO HOLANDA DE OLIVEIRA JUNIOR

Resultado em 06/10/2024 - 19:48:55, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

622 Eleito por QP*40333 - MARIA VALDIRENE BEZERRA VIDAL Válido

544 Eleito por QP*15123 - AURELIO JUNIOR CAMPOS SILVA Válido

478 Eleito por QP*40999 - FRANCISCO JAIRO DOS SANTOS ALVES Válido

410 Eleito por QP*44567 - HOSANA JACAUNA BARBOSA Válido

391 Eleito por QP*15000 - FRANCISCO ANTONIO COSMO DO NASCIMENTO
GASPAR

Válido

385 Eleito por média*40444 - SAMMY HESRON NUNES ALVES Válido

369 Eleito por QP*44000 - FRANCISCO DAYVIDSON LUZ REBOUÇAS Válido

328 Eleito por média*44444 - FRANCISCO CLETO BEZERRA DE CASTRO Válido

301 1º Suplente44123 - PEDRO JUNIOR ANDRADE MESQUITA Válido

293 2º Suplente44044 - FRANCISCO EDSON CAVALCANTE Válido

264 1º Suplente40000 - MÁRCIA PEREIRA DE SOUSA Válido

261 2º Suplente40123 - ANTONIO JOSÉ ALMEIDA SIPRIANO Válido

256 1º Suplente15444 - CLAUTENE CAETANO SILVEIRA Válido

256 3º Suplente40111 - FRANCISCO ERNANDO DE OLIVEIRA Válido

255 Eleito por QP*13111 - JOSE HELIO ALVES DE ARAUJO Válido

242 2º Suplente15555 - AMANDA MARIA SOUSA DAMASCENO Válido

241 1º Suplente13222 - MARIA LUCIENE DE FREITAS GUIMARAES Válido

221 3º Suplente15999 - ANTONIO DARCLENILTON FERREIRA VALENTIM Válido

212 4º Suplente15333 - MARIA ELANY GOMES PONTES Válido

196 2º Suplente13333 - MARIA GERVANE RICARDO DE ARAUJO Válido

190 3º Suplente44777 - FRANCISCO JOHN DA SILVA Válido

178 4º Suplente44789 - PAULO SÉRGIO ANANIAS Válido

154 3º Suplente13123 - PAULO SERGIO RIBEIRO PINTO Válido

135 4º Suplente40777 - ANTONIO HERBETTY ARCANJO MARTINS OLIVEIRA Válido

134 5º Suplente40888 - RANGELLY DO NASCIMENTO GASPAR FARIAS Válido

120 4º Suplente13555 - ANTONIA EDILEUSA INACIO DO NASCIMENTO Válido

107 5º Suplente13131 - FRANCISCO GERARDO MARTINS Válido

107 6º Suplente13100 - JOSE GILSON MACAMBIRA FILHO Válido

105 7º Suplente13000 - CLEBE LIMA DE SOUSA Válido

89 6º Suplente40043 - FRANCISCO FERREIRA ARAÚJO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

89 7º Suplente40555 - FRANCISCO SERGIO DA SILVA Válido

72 5º Suplente44555 - RENATA FARIAS FERREIRA Válido

71 5º Suplente15222 - RAIMUNDO PEREIRA LIMA Válido

70 6º Suplente44222 - FLAVIANA DE SOUSA BATISTA Válido

45 8º Suplente13999 - MARCIO APOLINARIO DA SILVA Válido

41 6º Suplente15155 - CARLOS AUGUSTO BOTO SIMPLICIO Válido

39 7º Suplente15777 - JOSE TARCISIO MOREIRA FILHO Válido

34 8º Suplente15111 - JOSE ERIVALDO PEREIRA NOJOSA Válido

30 Não eleito50555 - JAYRO SILVA TAVARES SAMPAIO Válido

21 9º Suplente13444 - FRANCISCO DANILO DO NASCIMENTO ALCIDES Válido

8 Não eleito50123 - CRISTIANE SILVA FURTADO Válido

6 7º Suplente44950 - GLEIDSON MOTA MARTINS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:49:07, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

A CERTEZA DE UM FUTURO AINDA MELHOR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.196 49.21% Não eleito40 - LEONARDO ARAÚJO DE SOUZA Válido

ANTONIO HOLANDA DE OLIVEIRA JUNIOR

PALMACIA DO POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.330 50.79% Eleito*13 - MARCONDES SOUSA BARBOSA Válido

ADERBAL RODRIGUES CORREIA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:48:55, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

544 Eleito por QP*15123 - AURELIO JUNIOR CAMPOS SILVA Válido

391 Eleito por QP*15000 - FRANCISCO ANTONIO COSMO DO NASCIMENTO
GASPAR

Válido

256 1º Suplente15444 - CLAUTENE CAETANO SILVEIRA Válido

242 2º Suplente15555 - AMANDA MARIA SOUSA DAMASCENO Válido

221 3º Suplente15999 - ANTONIO DARCLENILTON FERREIRA VALENTIM Válido

212 4º Suplente15333 - MARIA ELANY GOMES PONTES Válido

71 5º Suplente15222 - RAIMUNDO PEREIRA LIMA Válido

41 6º Suplente15155 - CARLOS AUGUSTO BOTO SIMPLICIO Válido

39 7º Suplente15777 - JOSE TARCISIO MOREIRA FILHO Válido

34 8º Suplente15111 - JOSE ERIVALDO PEREIRA NOJOSA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

622 Eleito por QP*40333 - MARIA VALDIRENE BEZERRA VIDAL Válido

478 Eleito por QP*40999 - FRANCISCO JAIRO DOS SANTOS ALVES Válido

385 Eleito por média*40444 - SAMMY HESRON NUNES ALVES Válido

264 1º Suplente40000 - MÁRCIA PEREIRA DE SOUSA Válido

261 2º Suplente40123 - ANTONIO JOSÉ ALMEIDA SIPRIANO Válido

256 3º Suplente40111 - FRANCISCO ERNANDO DE OLIVEIRA Válido

135 4º Suplente40777 - ANTONIO HERBETTY ARCANJO MARTINS OLIVEIRA Válido

134 5º Suplente40888 - RANGELLY DO NASCIMENTO GASPAR FARIAS Válido

89 6º Suplente40043 - FRANCISCO FERREIRA ARAÚJO Válido

89 7º Suplente40555 - FRANCISCO SERGIO DA SILVA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

410 Eleito por QP*44567 - HOSANA JACAUNA BARBOSA Válido

369 Eleito por QP*44000 - FRANCISCO DAYVIDSON LUZ REBOUÇAS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

328 Eleito por média*44444 - FRANCISCO CLETO BEZERRA DE CASTRO Válido

301 1º Suplente44123 - PEDRO JUNIOR ANDRADE MESQUITA Válido

293 2º Suplente44044 - FRANCISCO EDSON CAVALCANTE Válido

190 3º Suplente44777 - FRANCISCO JOHN DA SILVA Válido

178 4º Suplente44789 - PAULO SÉRGIO ANANIAS Válido

72 5º Suplente44555 - RENATA FARIAS FERREIRA Válido

70 6º Suplente44222 - FLAVIANA DE SOUSA BATISTA Válido

6 7º Suplente44950 - GLEIDSON MOTA MARTINS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

255 Eleito por QP*13111 - JOSE HELIO ALVES DE ARAUJO Válido

241 1º Suplente13222 - MARIA LUCIENE DE FREITAS GUIMARAES Válido

196 2º Suplente13333 - MARIA GERVANE RICARDO DE ARAUJO Válido

154 3º Suplente13123 - PAULO SERGIO RIBEIRO PINTO Válido

120 4º Suplente13555 - ANTONIA EDILEUSA INACIO DO NASCIMENTO Válido

107 5º Suplente13131 - FRANCISCO GERARDO MARTINS Válido

107 6º Suplente13100 - JOSE GILSON MACAMBIRA FILHO Válido

105 7º Suplente13000 - CLEBE LIMA DE SOUSA Válido

45 8º Suplente13999 - MARCIO APOLINARIO DA SILVA Válido

21 9º Suplente13444 - FRANCISCO DANILO DO NASCIMENTO ALCIDES Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

30 Não eleito50555 - JAYRO SILVA TAVARES SAMPAIO Válido

8 Não eleito50123 - CRISTIANE SILVA FURTADO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:49:07, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

256 1º Suplente15444 - CLAUTENE CAETANO SILVEIRA Válido

242 2º Suplente15555 - AMANDA MARIA SOUSA DAMASCENO Válido

221 3º Suplente15999 - ANTONIO DARCLENILTON FERREIRA VALENTIM Válido

212 4º Suplente15333 - MARIA ELANY GOMES PONTES Válido

71 5º Suplente15222 - RAIMUNDO PEREIRA LIMA Válido

41 6º Suplente15155 - CARLOS AUGUSTO BOTO SIMPLICIO Válido

39 7º Suplente15777 - JOSE TARCISIO MOREIRA FILHO Válido

34 8º Suplente15111 - JOSE ERIVALDO PEREIRA NOJOSA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

264 1º Suplente40000 - MÁRCIA PEREIRA DE SOUSA Válido

261 2º Suplente40123 - ANTONIO JOSÉ ALMEIDA SIPRIANO Válido

256 3º Suplente40111 - FRANCISCO ERNANDO DE OLIVEIRA Válido

135 4º Suplente40777 - ANTONIO HERBETTY ARCANJO MARTINS OLIVEIRA Válido

134 5º Suplente40888 - RANGELLY DO NASCIMENTO GASPAR FARIAS Válido

89 6º Suplente40043 - FRANCISCO FERREIRA ARAÚJO Válido

89 7º Suplente40555 - FRANCISCO SERGIO DA SILVA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

301 1º Suplente44123 - PEDRO JUNIOR ANDRADE MESQUITA Válido

293 2º Suplente44044 - FRANCISCO EDSON CAVALCANTE Válido

190 3º Suplente44777 - FRANCISCO JOHN DA SILVA Válido

178 4º Suplente44789 - PAULO SÉRGIO ANANIAS Válido

72 5º Suplente44555 - RENATA FARIAS FERREIRA Válido

70 6º Suplente44222 - FLAVIANA DE SOUSA BATISTA Válido

6 7º Suplente44950 - GLEIDSON MOTA MARTINS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

241 1º Suplente13222 - MARIA LUCIENE DE FREITAS GUIMARAES Válido

196 2º Suplente13333 - MARIA GERVANE RICARDO DE ARAUJO Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

154 3º Suplente13123 - PAULO SERGIO RIBEIRO PINTO Válido

120 4º Suplente13555 - ANTONIA EDILEUSA INACIO DO NASCIMENTO Válido

107 5º Suplente13131 - FRANCISCO GERARDO MARTINS Válido

107 6º Suplente13100 - JOSE GILSON MACAMBIRA FILHO Válido

105 7º Suplente13000 - CLEBE LIMA DE SOUSA Válido

45 8º Suplente13999 - MARCIO APOLINARIO DA SILVA Válido

21 9º Suplente13444 - FRANCISCO DANILO DO NASCIMENTO ALCIDES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:49:07, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

4.330 50.79% Eleito*13 - MARCONDES SOUSA BARBOSA Válido

ADERBAL RODRIGUES CORREIA

Resultado em 06/10/2024 - 19:48:55, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

622 Eleito por QP*40333 - MARIA VALDIRENE BEZERRA VIDAL Válido

544 Eleito por QP*15123 - AURELIO JUNIOR CAMPOS SILVA Válido

478 Eleito por QP*40999 - FRANCISCO JAIRO DOS SANTOS ALVES Válido

410 Eleito por QP*44567 - HOSANA JACAUNA BARBOSA Válido

391 Eleito por QP*15000 - FRANCISCO ANTONIO COSMO DO NASCIMENTO
GASPAR

Válido

385 Eleito por média*40444 - SAMMY HESRON NUNES ALVES Válido

369 Eleito por QP*44000 - FRANCISCO DAYVIDSON LUZ REBOUÇAS Válido

328 Eleito por média*44444 - FRANCISCO CLETO BEZERRA DE CASTRO Válido

255 Eleito por QP*13111 - JOSE HELIO ALVES DE ARAUJO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:49:07, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


